
Na osnovu člana 3. stav (1) tačka d) Zakona o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 50/08, 35/09, 75/09,  32/12, 42/12, 50/12, 32/13 i 87/13) i 

člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, 

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na  20. sjednici, održanoj 25. avgusta 2015. godine, donijelo je 

 
 

 

ODLUKU 

O USVAJANjU POLITIKE PLAĆA I NAKNADA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA PERIOD 2015-2018. GODINE 

 

 
 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 
 

(1) Ovom Odlukom usvaja se Politika plaća i naknada u institucijama Bosne i Hercegovine za 

period 2015-2018. godine. 

(2) Politika plaća i naknada u institucijama Bosne i Hercegovine za period 2015-2018. godine je 
sastavni dio ove Odluke. 

 

 
 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

 

 
 

 

 
VM ______/ 15                   PREDSJEDAVAJUĆI 

25. avgust 2015. godine              Vijeća ministara BiH 

Sarajevo          dr. Denis Zvizdić 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


